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56

Elaboracéo de Estudos de Viabilidade para
Implantagéo do Complexo Portuario-
Industrial

Apoio a Realizacdo de Evento

Viabilizar a implantacdo e operacédo de um complexo
portuério-industrial, no entorno do Terminal Maritimo
Inacio Barbosa - TMIB, possibilitando a oferta de uma
extensa area para instalagéo de industrias, armazéns e
centros de distribuicdo. O complexo portuario-industrial
contemplaria também a delimitagé&o do distrito industrial
do municipio de Santo Amaro, viabilizando um novo pélo
de desenvolvimento industrial para o estado, com
importantes caracteristicas competitivas.
:Promover, apoiar e realizar eventos em geral, alinhados
.com a missdo da SEDETEC

Estudo Realizado

Evento Realizado

22 - Indastria

22 - Indlstria

01/01/2021

| 31/12/2021

01/01/2021

| 31/12/2021

UN

40.500,00

10.000,00

40.500,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

2,00

19000

0021

63

Estruturacéo de Cadeias Produtivas

Manutencado de Centros Vocacionais
Tecnologicos-CVT's

Implantagc&o do Centro de Tecnologias
Sociais no Municipio de Santa Luzia do
lyanhy

. Apoiar com ac¢des de natureza gerencial e tecnologica
‘unidades instaladas em arranjos produtivos locais, com
‘prioridade a iniciativas que integram a cadeia de petréleo

%Manter e dotar de recursos materiais € humanos os
.Centros Vocacionais Tecnolégicos - CVT, com a
finalidade de promover impactos econémicos e sociais
‘positivos nas regides do Estado onde estdo implantados.

‘Promover o desenvolvimento do territorio sul sergipano
‘baseado na integracéo entre arte, ciéncia e tecnologia. A
iproposta € que o centro gere inovagdes tecnoldgicas
‘voltadas & promocéo do desenvolvimento sécio-
‘econdmico, nas areas de educagio, economia criativa e
isaude. Com isso, 0 centro de pesquisas de Santa Luzia
.do Itanhy se convertera em referéncia na geragéo e

Cadeia Produtiva
Fortalecida

Centro Implantado

22 - Industria

22 - Industria

01/01/2021

01/01/2021

| 31/12/2021

| 31/12/2021

UN

10.000,00|

350.500,00

10.000,00

350.500,00

66.587,50

0,00

0,00

1,00

19000

0039

64

Pagamento de Pessoal Ativo

‘disseminacdo de conhecimento técnico e cientifico.

iPagamento da Folha de Pessoal Ativo da SEDETEC

Folha de Pessoal
Paga

22 - Industria

01/01/2021

| 31/12/2021

UN

4.750.000,00|

4.750.000,00

1.782.573,87

745.351,06

646.698,90

13,00

19000

0039

65

Manuten¢&do da SEDETEC

'Assegurar o adequado funcionamento da instituigo,
‘mediante o provimento de recursos humanos, materiais e
ifinanceiros.

Orgao Mantido

22 - Indlstria

01/01/2021

| 31/12/2021

UN

479.500,00,

479.500,00

63.093,23

49.216,32

28.619,33

1,00

Fonte de dados: Sistema I-GESP

Gestéo da Tecnologia da Informacéo -
TI

'Adquirir e manter, no ambito da SEDETEC, uma
‘estrutura de Tl como forma de auxiliar a execucéo das
‘agBes técnicas e administrativas sob a responsabilidade
da pasta.

Gestao Modernizada

22 - IndUstria

01/01/2021

31/12/2021

19.500,00

19.500,00




